[image: Воскресенский (черно-белый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2021							№_23-н
с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление администрации
Воскресенского муниципального района Саратовской области
от 23.04.2019 № 28-н «О создании специализированной службы
по вопросам похоронного дела на территории Воскресенского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 23.04.2019 № 28-н «О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области»:
- пункт 3 постановления изложить в редакции: «Муниципальному казенному учреждению «Управление материально-технического обеспечения администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области» осуществлять погребение умерших граждан на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Положением о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области, требованиями, предъявляемыми к специализированным службам по вопросам похоронного дела действующим законодательством в части организации похоронного дела на территории Российской Федерации.
Муниципальному казенному учреждению «Управление материально-технического обеспечения администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области осуществлять указанные полномочия в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, на территории Синодского и Елшанского муниципальных образований Воскресенского муниципального района Саратовской области при наличии соглашений соответственно о передаче Синодским и Елшанским муниципальными образованиями Воскресенскому муниципальному району полномочий по организации ритуальных услуг.
- пункт 1.1 Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области (приложение № 1 к постановлению от 23.04.2019 № 28-н) (далее – Положение) изложить в редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 года N 1514 «Об утверждении Правил бытового обслуживания населения», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года N 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», «ГОСТ 32609-2014. Межгосударственный стандарт. Услуги бытовые. Услуги ритуальные. Термины и определения» (введен в действие Приказом Росстандарта от 11.06.2014г. № 551-ст), постановлениями администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области о стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших)».
- пункт 1.2 Положения изложить в редакции: «Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, а также на территории Синодского и Елшанского муниципальных образований при наличии соглашений соответственно о передаче Синодским и Елшанским муниципальными образованиями Воскресенскому муниципальному району полномочий по организации ритуальных услуг.
- пункт 1.5 Положения изложить в редакции: «Создание специализированной службы может производиться путем учреждения соответствующего муниципального предприятия или муниципального учреждения или путем присвоения статуса специализированной службы существующему муниципальному предприятию или муниципальному учреждению».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Воскресенского муниципального района Саратовской области.

Глава Воскресенского МР							Д.В. Павлов

[bookmark: _GoBack]

1

image1.jpeg